ПРОТОКОЛ

заседания трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в Камчатском крае от 10.04.2024

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый вице-губернатор Камчатского края

НЕХАЕВ С.В.

Присутствовали: 27 человек (список прилагается)

1. Об итогах реализации краевого трехстороннего соглашения между
Правительством Камчатского края, Федерацией профсоюзов Камчатки и

объединениями работодателей Камчатского края в 2023 году
(Ниценко Н.Б., Кирилич М.А., Деникеева Ю.К.)

РЕШИЛИ:

1.1. Признать удовлетворительной работу, проведенную Сторонами по

выполнению обязательств краевого трехстороннего Соглашения между
Правительством Камчатского края, Федерацией профсоюзов Камчатки и
объединениями работодателей Камчатского края в 2023 году.

1.2. Сторонам обратить особое внимание на своевременное и полное
выполнение в 2024 году обязательств краевого трехстороннего Соглашения между
Правительством Камчатского края, Федерацией профсоюзов Камчатки и
объединениями работодателей Камчатского края на 2023 – 2025 годы, а также
продолжить активное взаимодействие по безусловному его исполнению.

2. Об организации системы управления охраной труда и внедрении прогрессивных
форм профилактической работы в организациях рыбной отрасли Камчатского края

(Здетоветский А.Г., Ниценко Н.Б., Черныш И.Г., Кожевников А.Н.,
Елистратова В.С.)

РЕШИЛИ:

2.1. Министерству рыбного хозяйства Камчатского края (Здетоветский А.Г.)

разместить на своих информационных ресурсах «Виртуальную доску почета
руководителей крупных рыбохозяйственных организаций (численностью более 100
сотрудников) региона, исключивших случаи производственного травматизма с
тяжелыми последствиями»

2

срок – доклад до 01.07.2024.

2.2. Рекомендовать региональному отраслевому объединению работодателей

«Союз рыбопромышленников и предпринимателей Камчатки» совместно с
Камчатской краевой организации Российского профессионального союза работников
рыбного хозяйства проработать возможность изготовления агитационных роликов
для работников рыбного хозяйства по вопросу обеспечения безопасности труда

срок – 10.10.2024.

2.3. Рекомендовать Камчатской краевой организации Российского

профессионального союза работников рыбного хозяйства, совместно с региональным
отраслевым объединением работодателей «Союз рыбопромышленников и
предпринимателей Камчатки», Министерством труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края (Ниценко Н.Б.), Министерством рыбного хозяйства
Камчатского края (Здетоветский А.Г.), организовать проведение отраслевого
семинара в целях информирования организаций о передовых практиках обеспечения
безопасности труда и целесообразности их внедрения.

срок – 25.11.2024.

2.4. Министерству рыбного хозяйства Камчатского края (Здетоветский А.Г.),

Министерству строительства Камчатского края (Фирстов А.В.), Министерству
природных ресурсов и экологии Камчатского края (Кумарьков А.А.):

2.4.1. образовать отраслевые постоянно действующие рабочие группы при
участии объединений (ассоциаций, союзов) работодателей, краевых организаций
профсоюзов, организаций соответствующей отрасли, представителей Прокуратуры
Камчатского края, Государственной инспекции труда в Камчатском крае,
Министерства труда и развития кадрового потенциала Камчатского края
(Ниценко Н.Б.) по вопросу организации системы управления охраной труда и
внедрения прогрессивных форм профилактической работы;

2.4.2. график заседаний рабочих групп на 2024 год направить в Секретариат

трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в
Камчатском крае (далее – Комиссия)

срок – 10.05.2024;

2.4.3. подготовить и направить в Секретариат Комиссии предложения по

совершенствованию организации системы управления охраной труда в
соответствующей отрасли для рассмотрения на очередном заседании Комиссии

срок – 06.12.2024.

2.5. Рекомендовать Государственной инспекции труда в Камчатском крае

направлять информацию о несчастных случаях смертельного и тяжелого
производственного травматизма в Министерство труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края для дальнейшего информирования отраслевых
исполнительных органов Камчатского края

3

срок – в течение 7 календарных дней с момента утверждения результатов
расследования.

3. О мерах поддержки участникам специальной военной операции и членам их

семей в Камчатском крае
(Горелова Ю.О., Малеева Н.Н.)

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию о мерах поддержки участникам специальной военной

операции и членам их семей в Камчатском крае принять к сведению.

Координатор комиссии [SIGNERSTAMP1]

С.В. Нехаев

4

СПИСОК
участников заседания трехсторонней Комиссии по регулированию социально-

трудовых отношений в Камчатском крае от 10.04.2024

от стороны высшего исполнительного органа Камчатского края и иных
исполнительных органов Камчатского края

1. НИЦЕНКО

Наталья Борисовна
– Министр труда и развития кадрового потенциала

Камчатского края, координатор стороны;

2. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

– Министр финансов Камчатского края;

3. ГАШКОВ
Александр Васильевич

– Министр здравоохранения Камчатского края;

4. ГОНЧАРОВ
Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития Камчатского
края;

5. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

– исполняющий обязанности Министра
социального благополучия и семейной политики
Камчатского края;

6. КОВАЛЫК
Анна Юрьевна

– Министр развития гражданского общества
Камчатского края;

7. КОРОТКОВА
Александра Юрьевна

– Министр образования Камчатского края;

8. ПРОКОПЕНКО
Оксана Игоревна

– Министр культуры Камчатского края;

9. ЕЛИСТРАТОВА
Виктория Сергеевна

– начальник Главного правового управления
Администрации Губернатора Камчатского края;

от стороны краевых профессиональных союзов, их объединений (ассоциаций)
(по согласованию)

10. КИРИЛИЧ

Максим Алексеевич
– Председатель Федерации профсоюзов Камчатки,

координатор стороны;

11. БУРКУН
Валерий Павлович

– председатель первичной профсоюзной
организации авиаработников АО
«Международный аэропорт Петропавловск –
Камчатский (Елизово)»;

5

12. ЖУКОВА

Галина Ивановна
– председатель Камчатской краевой организации

Общероссийского профессионального союза
работников культуры;

13. НАГИБИНА
Елена Давыдовна

– председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников связи Российской
Федерации;

14. СМИРНОВА
Ирина Михайловна

– председатель Камчатской краевой организации
Общероссийского профессионального союза
работников жизнеобеспечения;

15. СУЩЕВА
Лариса Витальевна

– председатель Камчатской краевой организации
профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации;

16. ЧЕРНЫШ
Игорь Николаевич

– председатель Камчатской краевой организации
Российского профессионального союза
работников рыбного хозяйства;

от стороны краевых объединений (ассоциаций) работодателей
(по согласованию)

17. ДЕНИКЕЕВА

Юлия Константиновна
–

председатель Правления регионального
отраслевого объединения работодателей «Союз
работодателей жилищно-коммунальных
предприятий Камчатского края», координатор
стороны;

18. КИСЕЛЬНИКОВ
Руслан Александрович

– председатель Камчатского регионального
отраслевого объединения работодателей в сфере
охраны и безопасности Федерального
координационного центра руководителей
охранных структур;

19. ПАВЛЕНКО
Денис Александрович

– исполняющий обязанности Председателя
некоммерческой организации «Камчатский
транспортный союз»;

20. СЕДОВ
Григорий Валентинович

– член Ассоциации туриндустрии Камчатки;

21. СТАРОВ
Григорий Николаевич

– президент Союза «Саморегулируемая организация
строителей Камчатки»;

6

22. ТРУФАНОВА

Наталья Васильевна

– исполнительный директор Регионального
объединения работодателей «Камчатский краевой
союз промышленников и предпринимателей»;

23. ШЕУНОВ
Борис Алексеевич

– Директор НП «Горнопромышленная ассоциация
Камчатки».

Приглашенные

24. ЗДЕТОВЕТСКИЙ

Андрей Георгиевич

– Министр рыбного хозяйства Камчатского края;

25. АРЧИБИСОВ
Дмитрий Александрович

– заместитель начальника отдела по охране труда и
экологии АО «АКРОС»;

26. КОЖЕВНИКОВ
Алексей Николаевич

– заместитель Руководителя Государственной
инспекции труда в Камчатском крае;

27. МАЛЕЕВА
Наталья Николаевна

– Руководитель филиала Государственного фонда
«Защитники Отечества» по Камчатскому краю.